64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33333 Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA N.º 1216/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho
de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR, A CONTAR DE 7/3/2017, A DESIGNAÇÃO DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA MULLER MARQUES SIQUEIRA PARA
EXERCER AS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE GARRAFÃO DO NORTE, CONTIDA NA PORTARIA
N.º 7943/2016-MP/PGJ, DE 7/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1217/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais perante a vara distrital de Monte
Dourado da comarca de Almeirim;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
7675/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça MULLER MARQUES SIQUEIRA
para exercer em conjunto com a promotora de justiça MONIQUE
NATHYANE RIBEIRO COELHO as atribuições do cargo da
promotoria de justiça de Almeirim, especialmente perante a vara
distrital de Monte Dourado, a contar de 7/3/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1218/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho
de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR, A CONTAR DE 6/3/2017, A DESIGNAÇÃO DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA MANOEL ADILTON PERES DE
OLIVEIRA PARA, COM PREJUÍZO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
ORIGINÁRIAS, EXERCER O CARGO DA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE SANTARÉM NOVO, CONTIDA NA PORTARIA N.º
844/2017-MP/PGJ, DE 14/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1219/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a designação da promotora de justiça Fábia de
Melo-Fournier para atuar na coordenação do Centro de Apoio
Operacional Cível;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES
para exercer na promotoria de justiça de Direitos Constitucionais
Fundamentais e dos Direitos Humanos de Belém, as atribuições
do 3º cargo, a contar de 13/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1220/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob n.º
4919 e 6487/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para,
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciarem perante o Juizado
Especial Criminal de Altamira, nos seguintes períodos do mês de
março/2017:

Cargo Período Promotor de Justiça
1º 1º a 5/3 Thiago Ribeiro Sanandres
2º 6 a 12/3 Emério Mendes Costa
3º 13 a 19/3 Antônio Manoel Cardoso Dias
4º 20 a 26/3 Bruna Rebeca Paiva de Moraes
5º 27 a 31/3 Emério Mendes Costa

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1221/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Crystina
Michiko Takeda Morikawa;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
6633/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça FABIANO OLIVEIRA GOMES
FERNANDES para exercer nas promotorias de justiça de
Parauapebas, as atribuições do 1º cargo, no período de 22 a
24/2/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1222/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Nayara
Santos Negrão;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
5804/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça SULDBLANO OLIVEIRA GOMES
para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça
de Curralinho, no período de 7/3 a 5/4/2017, sem prejuízo das
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1223/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Maria Cláudia
Vitorino Gadelha;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 5º cargo das promotorias
de justiça de Parauapebas;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça CRYSTINA MICHIKO

TAKETA MORIKAWA para exercer nas promotorias de justiça
de Parauapebas, as atribuições do 5º cargo, no período de 6 a
10/3/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1224/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Maria Cláudia
Vitorino Gadelha;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 5º cargo das promotorias
de justiça de Parauapebas;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 037/2016-Pólo Sudeste
IV, datado de 21/2/2017, protocolizado sob nº 8140/2017, em
21/2/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça CRYSTINA MICHIKO TAKETA
MORIKAWA para exercer nas promotorias de justiça de
Parauapebas, as atribuições do 5º cargo, no período de 19 a
20/2/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1225/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho
de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 008/2017-MP/Coord-
RA-4/NE-II, datado de 15/2/2017, protocolizado sob nº
7315/2017, em 16/2/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 15/2/2017, a designação do promotor
de justiça DANIEL MENEZES BARROS, sem prejuízo das demais
atribuições, ofi ciar perante o juizado especial cível e criminal
de Bragança, contida na PORTARIA N.º 192/2017-MP/PGJ, de
20/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1226/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 008/2017-MP/Coord-
RA-4/NE-II, datado de 15/2/2017, protocolizado sob nº
7315/2017, em 16/2/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça MARCELA CHRISTINE
FERREIRA DE MELO CASTELO BRANCO para, sem prejuízo das
demais atribuições, ofi ciar perante o juizado especial cível e
criminal de Bragança, no período de 15/2 a 31/3/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de março de 2017.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1227/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Ana Cláudia